
順不同　敬称略

事業所・施設名 メッセージ

ワークパートナーきらら穴村

今年も温まるお見舞金、ありがとうございました。ワークパートナーきら
ら穴村の出張所、喫茶ホップの備品として電気炊飯器の購入に使わせてい
ただきました。故障をし、大変困っていたので助かりました。大切に使わ
せていただきます。ありがとうございました。

就労支援事業所JALAN
ご厚情ありがとうございます。一年を無事安全に過ごせたことをともに喜
び、感謝するクリスマス会のケーキやフルーツに充てさせて頂きました。

NPO法人グループホーム・
ケアホームゆかの里

いつもありがとうございます。歳末たすけあい見舞金は当ホームのクリス
マス会の経費の一部に使用させていただきました。

こなんSSN　輝

この度は、歳末たすけあい見舞金を頂きありがとうございます。利用者の
活動費として利用させていただきます。輝では２か月に一度、レクレー
ションや食事に出掛けます。皆さん楽しみにされています。今年も、いろ
いろなところに外出して楽しみを増やしていけたらと思います。

たちきの実
おかげさまでみんなでたのしい年末をすごすことができました。グループ
ホームを卒業した利用者も顔を出してくれて皆で昔のことなどし喋れまし
た。

NPO法人きらら
ワークパートナーきらら
北山田

物価の高騰、特に燃料費は車両送迎や施設外作業を中心取り組んでいるき
ららの皆さんにとっては大変厳しいものでした。ご協力くださった皆様の
おかげで送迎費用の値上げを避けて新年度を迎えることができます。あり
がとうございました。

リハスワーク草津
新年早々、洋菓子の詰め合わせを頂き、ありがとうございます。ホッと一
息ついて今年も一年頑張ろうという気持ちになりました。

（社福）若竹会
若竹作業所

利用者の皆様が毎年楽しみにされている新年会を今年も１月６日に開催し
ました。参加者の皆様が笑顔で楽しく過ごすことができました。ありがと
うございました。

（社福）若竹会
山寺作業所

毎年恒例のイベントである新年会（ホテルでの食事会）を１月６日に開催
しました。参加者の皆様が笑顔で楽しく過ごすことができました。ありが
とうございました。

小規模多機能型
居宅介護事業所心

草津市民の皆様　この度は歳末たすけあい見舞金を頂戴しましたこと、感
謝申し上げます。１２月２８日に地域の方々にお越し頂き、盛大に餅つき
大会を開催いたしました。今後とも、地域共生に寄与できるよう歩んでい
きたいと思っています。

ありがとうメッセージ



グループホームむげん

この度はお見舞金を頂きありがとうございました。頂きましたお見舞金に
ついては、早速クリスマス会のケーキ購入、また必要な物品購入等に使用
させていただきました。利用者さんも大変喜んでおられました。グループ
ホームとしましても共助の気持ちを持ち、地域福祉に貢献していきたいと
考えています。今後ともよろしくお願いします。

ベーカリー＆カフェ　脇本陣
いつも頑張ってくれている利用者さんにお配りすることができました。今
年も募金して下さった皆様、大変ありがとうございました。

ウェルメント草津
この度は歳末たすけあい見舞金をご支給くださり感謝申し上げます。ご支
給下さったご厚意は施設の用度品や職場環境改善のために役立てさせてい
ただきます。

（社福）あすこみっと
今年も貴重なお金をいただき、ありがとうございます。働き辛さを抱える
方の企業就労に向けて、より一層充実した支援を行っていきたいと思いま
す。

ディーキャリア草津オフィス
みなさま、ご支援いただきありがとうございます。ディーキャリア草津オ
フィスでは、ご利用者様の就労、自立に向けた訓練を行っております。こ
れからもよろしくお願いします。

シエスタ
いつもありがとうございます。少しですが、いつもお世話になっているの
でお返しできたらよいかなぁと思います。皆さんのお役に立ててくださ
い。

aisc
いつも皆様よりたくさんのご支援ご協力を賜りありがたく厚くお礼申し上
げます。

ウェルメント草津２
ありがとうございます。日々活動してゆく上でこの募金で安全に作業する
ために活用しています。これからもよろしくお願いします。

workshop tetote
いつも皆様よりたくさんのご支援ご協力を賜りありがたく厚くお礼申し上
げます。ご寄付頂きました、たすけあいお見舞金は、ご利用者のために大
切に使わせていただきます。

住倉草津作業所
この度はあたたかいご支援をお寄せいただき、心より感謝申し上げます。
これからの活動で大切に使わせていただきます。今後もお力添えをよろし
くお願い申し上げます。

特定非営利活動法人結
２０２４年２月より開所したばかりのB型作業所のため、お見舞金は大変う
れしいです。利用者さんにクリスマス会を開催できます。ありがとうござ
いました。

はぴねす南草津第一
市民の皆様からの心温まるご厚意に感謝申し上げ、大切なお金を有意義に
使用させて頂きます。２０２４年は年始から自然災害等悲しい出来事が多
くありましたが、少しでもそのような事が無くなりますように。

はぴねす南草津野路宅
市民の皆様からの心温まるご厚意に感謝申し上げ、大切なお金を有意義に
使用させて頂きます。世界情勢は紛争が続いている国々がありますが、そ
のようなことが一日でも早く終結しますように。

社会福祉法人あすこみっと
雇用支援センター　きらっと

今年も貴重なお金を頂きありがとうございます。働き辛さを抱える方の企
業就労に向けて、より一層充実した支援をさせて頂きたいと思います。

アトリエヲト わたしたちはみんなにえをみてほしいです。ありがとう。



滋賀就労事業移行支援ひつじ
毎年歳末たすけあい見舞金のおかげで充実した活動ができています。今年
はコミュニケーション促進のためカードゲームを購入させていただき、利
用者様の笑顔が見られました。本当にありがとうございました。

滋賀県立むれやま荘
ご利用者の皆さんに食と健康についての啓発と、四季折々の季節感や食べ
る事への楽しみを感じて頂けるよう、行事食の食材費に充てさせていただ
きました。ありがとうございました。

スマイルくさつ
この度はご寄付をありがとうございます。頂いたご寄付のおかげで、日々
お仕事を頑張っている利用者さんに楽しい思い出や経験の機会を作ること
ができました。

ラビホームⅢ

各利用者様に日用品（バスタオル・バスマット・歯磨きセット）のプレゼ
ントをさせていただきました。皆さん、「ありがとうございます」と喜ん
でおられ、中には受け取ったその日から使ってくださる方もおられまし
た。ありがとうございました。

ラビホームⅡ

各利用者様に日用品（バスタオル・バスマット・歯磨きセット）のプレゼ
ントをさせていただきました。皆さん、「この時期、洗濯物がなかなか乾
かないので、予備があると助かるわー」などと喜んでおられました。あり
がとうございました。

ラビホーム
各利用者様に日用品（バスタオル、歯磨きセット）と、利用者様が共有し
て使う掃除機をプレゼントさせていただきました。「ありがとうございま
す。」「がんばって部屋掃除するわ！」との声があり、皆様喜んでおられ
ました。ありがとうございました。

障害福祉サービス事業所
第二むつみ園

新しくダストボックスを購入させていただき、経年劣化により開けづらく
なっていましたが、大変開けやすくなり、皆さん喜んで頂いております。
今後メンテナンス業務でも役立てたいと思います。ありがとうございまし
た。

きららホーム

今年度も大切な募金からお見舞金を頂きありがとうございました。きらら
ホーム青地ホームでは、破れた網戸の修理と故障した電気ポットの新調に
使わせていただきました。
きららホーム志津ホームでは、各部屋の照明（懐中電灯）の購入に使わせ
ていただきました。ありがとうございました。
きららホーム（青地ホームと志津ホーム）では、8名が新しい年を迎えまし
た。普段は、それぞれのホームで生活していますが、年末の食事会、新年
の初詣などでは、合同で出かけることもあり、楽しい時間を過ごしまし
た。今年もたくさんの方に見守って頂きながら、体調に気を付けて、一日
一日を大切に過ごしていきたいと思います。ありがとうございました。

近江デジタルキャリア草津前
オフィス

一般就労に必要な力を身に着けることを目的とし、研修に使用するプロ
ジェクターの費用に充てさせていただきました。暖かいお心遣いに心より
感謝申し上げます。



共生型デイサービス向日葵
（共生型活介護）

令和６年度歳末たすけあい見舞金を賜り、心より感謝申し上げます。寒さ
が厳しい中、大変助かります。このご厚意に感謝し、今後も健康に留意し
て過ごしてまいります。温かいご支援、本当にありがとうございました。

ビストロ向日葵
令和６年度歳末たすけあい見舞金を頂き、誠にありがとうございます。皆
様のご配慮に深く感謝しております。寒さ厳しき折、大切に使わせていた
だきます。心温まるご支援ありがとうございました。

ライフスペース向日葵

令和６年度歳末たすけあい見舞金をいただき、誠にありがとうございまし
た。皆様のお心遣いに深く感謝しております。寒い時期に大変助かりま
す。これからも元気に過ごしてまいりますので、引き続きよろしくお願い
申し上げます。

ライフスペース向日葵2号館
令和6年度歳末たすけあい見舞金を頂戴し、心よりお礼申し上げます。寒い
時期にいただいた温かいご支援、深く感謝しております。この見舞金で少
しでも快適に過ごせることを感謝いたします。ありがとうございました。

ライフスペース向日葵３号館

令和６年度歳末たすけあい見舞金をいただき、誠にありがとうございまし
た。心温まるご支援に感謝し、寒さが厳しい季節にとても助かります。こ
れからも健康に気を付けて過ごしてまいります。ありがとうございまし
た。

にぎやか塾
この度は、温かいご支援を賜りありがとうございました。利用者さんが笑
顔で安心して楽しい活動がたくさんできるように大切に使わせていただき
ます。

にぎやか工房
この度は、ご寄付誠にありがとうございます。利用者さんの工賃アップに
つながる環境整備に大切に使わせていただきます。温かいご支援に心より
感謝申し上げます。

にぎやかの家
この度は、温かい心遣いをいただき、心より感謝申し上げます。利用者様
の豊かな生活のために大切に使わせていただきます。

なでしこ
年末年始をグループホームで過ごされる利用者さんにおせち料理やお雑煮
などを提供し、楽しいお正月を過ごしていただくことができました。あり
がとうございました。

FLAT　WORK　OFFICE
温かい心遣いとてもありがたく感謝いたします。そのお気持ちが利用者の
皆様方の笑顔につながっております。今後ともよろしくお願いいたしま
す。

Quo.Kusatsu WEST
開所から間もなく、見舞金のご支援ありがとうございます。従来より大型
のPCモニター、立ち作業を希望する方用の机を新調の為、活用させていた
だきました。

生活介護事業所　あゆみ
いつもご支援いただきましてありがとうございます。施設も老朽化してお
り、修繕の一部に利用させていただきます。ありがとうございました。

障害福祉サービス事業所
むつみ園

歳末たすけあい見舞金ありがとうございました。普段の活動に必要な物品
を新しく購入させてもらいました。ダンスや歌が好きなご利用者様と喜ん
で使わせていただいています。



重症心身障害者通所施設
かなえ

毎年ありがとうございます。医療ケアが必要な利用者さんの物品を購入さ
せていただきました。本当に助かっています。

グループホームディアハウス
この度は、R６年度歳末たすけあい見舞金をありがとうございます。大切に
使わせていただきます。

グループホーム住倉草津
普段、なかなか外食する機会がないので、皆さんとても喜んでおられまし
た。家族と離れて生活する中で、楽しいや、嬉しいと感じる時間が持てる
ことが喜びに繋がります。本当にありがとうございました。

Quo.Kusatsu
今年度もお見舞金をいただき、ありがとうございました。デザイン事業や
動画編集の作業の効率化のために活用させていただきます。

社会福祉法人若竹会
ワークステーションわかたけ

ワークステーションの色々な活動に使わせていただきます。
ありがとうございます。

特定非営利活動法人
アイ・コラボレーション

この度はありがとうございました。年末の課外活動の会に使用し、利用
者、職員ひとりひとりが笑顔の会になりました。皆様のお気持ちに感謝
し、今後もより良い活動を目指します。

ちるほーむ玉川
有限会社　湖南

この度は、お見舞金をいただきありがとうございました。11月オープンし
たところの障害者グループホームなので、お見舞金であったら便利なキッ
チン用品や、食器等購入させていただきました。これで食事のレパート
リー豊富になります！！

こんぜ合同会社
この度は温かいお心遣いをいただき、誠にありがとうございます。頂いた
ご厚意を胸に、日々皆で支え合いながら楽しく過ごしていきたいと思いま
す。ありがとうございました。

NPO法人滋賀県社会就労事業
振興センター

いただきました見舞金を活用して、草津駅前の居酒屋に行き、新年会を開
催しました。今年1年間の目標の共有や交流ができました。市民のみな様、
ありがとうございました。

びわこ学園医療福祉センター
草津

滋賀県産の食材を使って、素敵なクリスマスメニューを楽しむことができ
ました。みんな、とてもよい表情をされていました。ありがとうございま
した。

社会福祉法人こなんSSN

毎年、歳末たすけあいお見舞金を頂戴し誠にありがとうございます。当事
業所は、精神障害の方の通所施設です。頂戴しましたお見舞金につきまし
ては、レクリエーション事業等の中でお茶やジュース代として利用させて
いただきます。今後ともよろしくお願い致します。

メイプル滋賀工場
いただいた見舞金は利用者が参加する納会の費用の一部として活用させて
いただきました。ありがとうございます。

NPO草津手をつなぐ育成会
グループホーム若草の家

本年もたくさんのお見舞金をありがとうございました。
当施設では基礎年金で生活できるように利用料を抑えてきましたが、物価
高騰の折、光熱費や食費は工夫していますが、苦しい現状です。特にお米
の高騰には、頭を痛めています。この時期にこのお見舞金をいただき、
20kgのお米を購入することが出来ました。これで今年度中のお米が確保で
き、利用料も安定することができます。本当にありがとうございました。


	R6年度

